d.f 

1526 agosto 3 1 ,  Mantova. 

Conferimento dell'ufficio di vicario di corte e di superiore delle fabbriche gon
zaghesche a Giulio Romano. 

ASMN, A.G.,  Patenti, lib. 5, c. 134r. 

Carpi 1920, pp. 104-105, doc. 3 ;  Hartt 1958, I, p. 3 14, doc. 70. 

Federicus et cetera Sanctae Romanae Ecclesiae ac excellentissimae rei
publicae florentinae capitaneus generalis. Consuevimus eos, quorum fi
dem solertiamque in rebus nostris experti sumus, magistratibus et ne
gociorum nostrorum administrationibus insignire. Quam ob rem satis 
iam exploratam habentes sufficientiam et integritatem dilectissimi civis 
nostri Iulii Pipi romani, pictoris nostri, eundem vicarium nostrum cu
riae fabricarumque nostrarum tam in civitate nostra Mantuae quam in 
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toto reliquo statu et dominio nostro praesidem et superiorem eligimus,  
creamus et constituimus a die presenti usque ad nostrae beneplacitum 
voluntatis cum salario, preeminentiis, auctoritate et bailia per precesso
res suos, et presertim per magnificum equitem quondam dominum Hie
ronimum Archarium nuper defunctum, hactenus haberi ac percipi soli
tis dictoque officio spectantibus .  Mandantes spectabilibus magistris in
tratarum, spectabili massario nostro generali, potestatibus, commissa
riis, vicariis et subditis dominii nostri, sub pena indignationis nostrae, 
ut in omnibus que ipse Iulius ex officio suo requirenda duxerit, commo
dum et honorem nostrum concernentia, adsint et faveant non secus ac 
nobis ipsis . In quorum et cetera. Datum Mantuae, sub fide nostri maio
ris sigilli, ultimo augusti MDXXVI. 
Sabinus Calandra cancellarius, mandante domino ex relatione domini 
Ioannis Iacobi Calandre secretarii marchionalis , scripsit . 
Calandra. 

a.m.!. 

1526 settembre 4, Mantova. 

Concessione di emolumenti e introiti a Giulio Romano. 

ASMN, A.G. ,  Patenti, lib. 5, c. 134v. 

Dominus Iulius Pipus romanus die IIII septembris 1526, relatione do
mini Ioannis Iacobi Calandrae, habuit a Baptista de Abbatibus litteras 
patentes in forma opportuna, pro quibus sibi concessa sunt omnia emo
lumenta et introitus serre posite sub ponte Molendinorum, etiam cum 
auctoritate ipsam serram locandi ad beneplacitum domini nostri. 

a.m. l. 

1526 settembre 17 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova, a Giovanni Battista Malatesta, 
ambasciatore mantovano . 

Antichità, tavole di pietra mischia, porte di marmo. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2930, lib. 287, c. 189r.-v. 

- 172 -